[image: image1.jpg]=

@)

Совет Ладожского сельского поселения
Усть – Лабинского района
РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года

№ 2
ст. Ладожская

протокол № 75
О внесении изменений в решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 октября 2021 года №2 протокол №40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Совет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28 октября 2021 года №2 протокол №40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 11 Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района изложить в следующей редакции:
«Бюджетом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района поселения на очередной финансовый год предусматривается создание резервного фонда администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района. Размер резервного фонда администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района устанавливается решением о бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района».
2. Решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27 июля 2022 года №4 протокол №59 признать утратившим силу.
3. Главному специалисту общего отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Марчук Татьяну Михайловну.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета Ладожского

сельского поселения Усть-Лабинского района

С.О. Беридзе
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук